membro pro centuriis accepisse videtur Afconius. Neque enim apud
 tribus prarogatiarum, sed centuriarum dicuntur. Prarogatiarum autem
 comitiorum volebant esse Romani, auctore Cicerone, libro 1. de
 Quare etiam nomen illud varie usurpatur. Nam & prarudicium
 quodammodo significat, vt apud Liuium lib. 1. Decad. 3. in prin-
 cipio. Et Cicerone actione in Verrem secunda, pulchra dialogia Indit in Metel-
 lum, qui cum magna pecunia à Verre. qui tum reus erat, accepta, arque in
 prarogatiarum centuriam erogata, Praruram nactus fuisse, vel emisse potius
 prarudicio suo reum Verrem iuuabat. Hic, inquit Cicerone, Me-
 tel- lum quam sit isti amicus, attendite: dedit enim prarogatiarum suarum volunta-
 tem, vt isti pro prarogatiarum reddidisse videatur. Priore loco prarog-
 atia hic pro prarudicio accipitur, in posteriore vero pro centuria. Sed &
 consuetudine hac voce varie vtuntur, modo pro auctoritate & eminentia qua-
 modo pro iure quodam specialiter indulto. Vlpianus in l. rescripto, & l.
 munerum ff. de munerib. & honorib. l. obseruare ff. de officio procol. l. si quis.
 de episcop. & clericis. Cum autem hæc duo genera comitiorum, ob auspici-
 orum rationem, patrumque auctoritatem optimatum potentia obnoxia
 haberetur, talitalem P. Volero, vt plebei magistratus tributis comitiis fieret,
 in quibus nec auspicia seruabantur, nec auctoritas patrum requireba-
 tur, sed plebes per triginta quinque suffragia nullo, nec religio aut sacro,
 nec quali vinculo astricta ferebat. Prarpositis igitur tribus comitiorum gene-
 ribus, videmus, quomodo singula discreta & se inuicem fuerint. Curiata co-
 mitia à tributis ita differunt, quod curiata & antiquiora sunt, auspicioque
 erant, & patres is comitiis auctores erant. Quorum ante legem Æliam
 in tributis nihil obseruabatur. Prarerea tributa ex regionibus & lo-
 ca (vt inquit Gellius) conficiebantur. Curiata ex ratione sacrorum, secun-
 dum quæ à Romulo constituta erant, fiebant. Vtrisque tamen hoc com-
 mune fuit, quod mixtum suffragium ferebatur, in quo etiam à centuriatis
 referunt: nam is comitiis populus censu, ordinibus, & tribusque descriptus
 dabatur in suffragium, vt inquit Cicerone lib. 3. de legib. Centuriata comi-
 tiarum sæpe vna die confici non poterant. Tributa vero vna die perfici ne-
 cessitate Prarerea Curiata & Tributa cum in vrbe, tum in campo habere
 solent. Centuriata vero in vrbe haberi non potuerunt, cuius rei auctores
 sunt Dionysius libro 9. Lipius lib. 37. Dion Cassius lib. 31. & Gellius lib. 15.
 cap. 27. Vnde liquido apparet, vehementer errare eos, qui ducem sententia
 locuti Flauium Blondum libro Romæ triumphantis in 3. Curiata & tri-
 buta comitia eadem fuisse asserunt, & multo magis eos, qui Festum celebrem
 dicuntur imitari ex curiatis & centuriatis idem comitiorum genus fa-
 cere. Hæc quam breuissime de antiquis comitiorum generibus, quibus Ro-
 manorum in magistratibus creandis, tum in legibus ferendis, siue reo iudi-
 cando vtiebantur, asserere placuit. Quod si quis plura hac de re cognoscere
 velit, legat Græcchii libros de comitiis Romanorum, quibus in hac materia
 nihil eruditius prodit.